令和５年９月２１日

各報道機関文教担当記者  殿

「オール金沢大学」で未来知により社会に貢献！

ステークホルダーが一堂に会し意見交換

このたび，金沢大学では，ステークホルダーに対して，本学の教育・研究・運営等の状況を

報告するとともに，ステークホルダーからの意見や要望を頂戴する場として，下記のとおり

「金沢大学ステークホルダー協議会」を開催します。

本協議会は平成２７年度から開催しており，今回が９回目の開催となります。今回は，よ

り金沢大学の現状をご覧いただけるよう，金沢大学で開催します。本学教職員とステークホ

ルダーが力を合わせた「オール金沢大学」で意見交換をすることで，よりよい金沢大学，社会

への貢献を目指します。

また，昨年度に引き続き今年度も，ステークホルダーからより多くの意見をいただけるよう

に，７つの分科会を実施します。参加するステークホルダーがグループに分かれ，グループ毎

のテーマに沿って意見交換を行います。詳細につきましては，別紙をご覧下さい。

令和５年度金沢大学ステークホルダー協議会
日 時：令和５年９月２２日（金） １４:００～１７:００

場 所：金沢大学自然科学本館大講義棟レクチャーホール，大講義室 A・B

（金沢市角間町）

プログラ ム：全体会 １４:００～１４:３３

分科会 １４:４５～１５:４５

まとめ １６:００～１７:００

出 席 者：学長，各理事等および本学ステークホルダー（自治体，企業，地域の各団

体，高校関係者，卒業者，学生，教職員等）

出席予定者数：対面９３名，オンライン２１名 計１１４名

ついては，当日の取材・報道をよろしくお願いいたします。

【本件照会先】    【広報担当】

総務部総務課 坂下       広報戦略室 川田

E-mail: glsomu@adm.kanazawa-u.ac.jp E-mail:koho@adm.kanazawa-u.ac.jp

TEL: ０７６－２６４－５１１１  TEL: ０７６－２６４－５０２４

News Release

別紙

金沢大学ステークホルダー協議会次第

日 時：令和 5 年 9 月 22 日（金） 1４時 00 分～1７時 00 分

会 場：金沢大学自然科学本館大講義棟〔石川県金沢市角間町〕

全体会・まとめ：レクチャーホール，分科会：大講義室 A・B

プログラム：

【全体会】（レクチャーホール）

 １４:００ 開会

 １４:０３ 学長挨拶・近況報告（30 分）

 ＜休 憩＞（12 分）

【分科会】（大講義室 A・B）

 １４:４５ 分科会（60 分）

 ＜休 憩＞（15 分）

【まとめ】（レクチャーホール）

 １６:００ 分科会報告・全体意見交換（60 分）

 １７:００ 閉会

分科会グループ・テーマ一覧：

・【恵比寿（えびす）】

金沢大学の入学者選抜試験：グローバル人材育成のための入試改革の取り組み

・【大黒天（だいこくてん）】

金沢大学におけるジェンダーバランス戦略―女子枠特別入試の導入―

・【福禄寿（ふくろくじゅ）】

大学に求めるイノベーション人材の育成と大学発ベンチャーの役割

・【毘沙門天（びしゃもんてん）】

基礎研究，応用研究，社会実証研究を通じた『未来知による社会貢献』を加速する

取り組み

・【布袋尊（ほていそん）】

金沢大学が地域と社会に一層愛されるための広報とは？

・【寿老人（じゅろうじん）】

なぜ今ダイバーシティ推進がもとめられているか？

・【弁才天（べんざいてん）】

金沢大学における教育の国際化 〜ポスト SGU の展望〜